objednávateľ zistí, že stavbyvedúci nie je na stavenisku prítomný v súlade s požiadavkami 
stanovenými v tejto dohode alebo bol nahradený inou osobou v rozpore s touto dohodou, pre ktorý 
prípad vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 2.500,- EUR 
(slovom: dvetisícpäťsto eur) za každé takéto porušenie a to aj opakovane.   

11. V prípade, ak dôjde k porušeniu povinnosti v dôsledku ktorého objednávateľ od tejto dohody 
odstúpi, vzniká porušením takejto povinnosti súčasne nárok objednávateľa na zaplatenie zmluvnej 
pokuty vo výške 1% z celkovej ceny predmetu plnenia s DPH.